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Neni 1

Marréveshja e Bashk&€punimit (né tekstin e métejmé Marréveshje) lidhet mes DokuFest, e pérfagésuar
nga Drejtoresh i Ekzekutive Znj. Linda Llulla Gashi dhe Universitetit “Ukshin HOTI” i Prizrenit,
pérfagésuar nga Rektori Prof. Asoc. Dr. Ismet Temaj.

Neni 2
QEllimi i késaj Marréveshja t&€ Bashképunimit &shté té pércaktojé kushtet e bashképunimit né mes té
dy institucioneve pér interesin reciprok.

Neni 3
DokuFest dhe Universiteti “Ukshin HOTI” i Prizrenit pajtohen gé pér interesa té pérbashkéta &
asistojn€, promovojné, pérkrahin dhe ngrisin nivelin e bashképunimit reciprok né mes (& tyre, né
funksion t& zhvillimit t& pérgjithshém edukativ, social dhe ekonomik, dhe ngritjen
profesionale t& studentéve t&€ UPZ-sé.

Neni 4
DokuFest dhe Universiteti “Ukshin HOTI” i Prizrenit s¢ bashku do té kontribuojné né drejtimin &
zhvillimit, pérkrahjes dhe promovimit & sektorit edukativ dhe profesional, ofrimin e shérbimeve
pérkatése pér két€ universitet, gjenerimin € punésimit dhe zvogélimin e papunésisé. Né kété aspekt,
Universiteti i Prizrenit do t’iu ofrojé ndihmé shkencore-profesionale DokuFest me shérbimet e veta.

Neni 5
DokuFest dhe Universiteti *Ukshin HOTT” i Prizrenit pajtohen q¢ né pérgatitjen e propozimeve dhe
realizimin e projekteve t&€ pérbashkéta, € kang té béjné me promovimin e kulturés dhe né ményré té
rregullt i€ kémbejné informatat e domosdoshme pér implementimin projekteve t& pérbashkéta.

Neni 6
DokuFest do t€ pranojné nj& numér t& studentéve té Universitetit“Ukshin HOTI” t& Prizrenit pér t&
béré praktikén profesionale népér zyrat e DokuFest dhe gjaté kohés sé festivalit.




Neni 7
DokuFest dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen qé pér nevoja té tyre t& shkémbejné eksperté dhe
pérvojat e tyre né fushat e caktuara, q€ kané kapacitete dy palét.

Neni 8
DokuFest dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen qé t& bashképunojné né organizimin e
pérbashkét t€ shkollés verore ndérkombétare né Prizren.

Neni 9
DokuFest dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen pér Shfrytézimin e hapésirave infrastrukturore,
sallave pér mésim, amfiteatrove, etj., pér realizimin e projekteve té caktuara né interes té
pérgjithshém.

Neni 10
Universiteti 'Ukshin Hoti' pranon q&€ DokuFest té organizoje shfagje (& filmave dokumentaré &
kuruara enkas pér drejtimet e Fakulteteve t€ Universitetit, qé do t& bazohen né metodologjine e
DokuFest dhe g€ jané né pérputhéshmeri t& plote me objektivat e Strategjise s& Arsimit (& Larte, € qé
nxisin punén kérkimore-shkencore, artistike dhe t& inovacionit t& Universitetit “Ukshin Hoti”.

Neni 11
DokuFest dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen qé t& bashképunojné gjate procesit (& hartimit
té programeve (€ caktuara studimore né kuadér t&¢ UPZ.

Neni 12
Marréveshja ka afat vlefshmérie pér perindhe S5(pesé) vjecare té bashk&punimit me mundgsi
vazhdimi, plotésim ndryshimi me pajtimin e dy paléve.

Neni 13
Marréveshja e bashképunimit éshté e nénshkruar né dy kopje né gjuhén shqipe dhe dy kopje né
gjuhén angleze. N& rast t& mospérputhjes, vlen kopja né gjuhén shqipe.

Kjo marréveshje hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét nénshkruese.
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